
UCHWAŁA NR V/34/2019
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 25 stycznia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad otrzymywania diet przez radnych oraz Przewodniczącego 
Rady Gminy Warlubie

Na podstawie art.25. ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., 
poz.994, 1000, 1349, 1432 i 2500) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710)  uchwala się, 
co następuje:

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę przysługującą radnemu w wysokości:

1) Przewodniczącemu Rady Gminy w wysokości 1.300,00 zł (słownie: jeden tysiąc trzysta złotych 00/100),

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy w wysokości 650,00 zł (słownie: sześćset pięćdziesiąt  złotych 
00/100),

3) Przewodniczącemu komisji stałej Rady Gminy w wysokości 650,00 zł (słownie:sześćset pięćdziesiąt 
złotych 00/100),

4) radnym będących członkami dwu komisji stałych 500,00 zł (słownie: pięćset złotych00/100),

5) radnym będących członkami jednej komisji stałych 400,00 zł (słownie: czterysta złotych 00/100).

2. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego,
od której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany
miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni.

3. Miesięczna dieta przysługuje tylko z jednego z tytułów określonych w ust. 1. W przypadku
zbiegu uprawnienia do diety niższej i wyższej, przysługuje dieta wyższa.

4. Zryczałtowana dieta za miesiąc płatna będzie z dołu po upływie miesiąca w terminie 7 dni
na podstawie listy obecności.

§ 2. 1. Dieta miesięczna ulega obniżeniu o 50% wartości miesięcznej diety przysługującej radnemu, w tym 
również Wiceprzewodniczącemu Rady, za każdą nieobecność radnego na sesji gminy.

2. Za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji potrąca się 25% diety przysługującej radnemu w danym 
miesiącu oraz Wiceprzewodniczącemu, który koordynuje prace komisji wskazanych przez Przewodniczącego 
Rady.

3. Wysokość obniżeń i potrąceń wskazanych w ust. 1 i ust. 2 nie może łącznie wynosić więcej niż 80% 
należnej diety.

4. Potrącenia określone w ust. 1 i ust. 2 nie dotyczą:

1) Przewodniczącego Rady Gminy;

2) radnych, którzy w tym czasie przebywają w podróży służbowej, reprezentując Radę Gminy Warlubie lub 
zostali delegowani na spotkania, seminaria lub uroczystości.

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/14/15 Rady Gminy Warlubie z dnia 30 stycznia 2015 r. w
sprawie wysokości diet dla radnych oraz uchwała Nr XXI/125/2016 Rady Gminy Warlubie z
dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie wysokości diety dla Przewodniczącego Rady Gminy
Warlubie.

Id: 34E269AF-E23A-420D-99C6-9CF2941E3403. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Maria Jankowska

Id: 34E269AF-E23A-420D-99C6-9CF2941E3403. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami art. 25. ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z
2018 r., poz.994, z późn. zm.) rada gminy ustala zasady przyznawania diet dla radnych.

W związku z powyższym ustala się wysokość diet oraz zasady ich ograniczenia i formę wypłaty.

Przewodnicząca Rady Gminy

Maria Jankowska

Id: 34E269AF-E23A-420D-99C6-9CF2941E3403. Podpisany Strona 1




